MOÇÃO DE PESAR Nº 04/2015

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores e Vereadora:

ALEXANDRE DONIZETE LOPES, vereador com

assento nesta Egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em

vigência, apresenta à Mesa Diretora, Moção de Pesar à família enlutada pelo

falecimento do Senhor ALCIDES COVA, ocorrido em 08/08 p.p.

J U S T I F I C A T I V A:

Em nome de todos que compõem esse Poder Legislativo,

manifestamos aos entes queridos as mais sinceras condolências pela irreparável

perda, ensejo no qual, dividimos a dor deste difícil instante com a mais profunda

solidariedade.

 Ressaltamos que a vida deste senhor, de grande caráter,

hábitos simples e coração generoso, foi aquilo que podemos dizer de modelo,

que irá, com certeza, inspirar àqueles com quem conviveu. E este é um grande

consolo para os que o conheceram e com ele tiveram o privilégio de

conviveram, porque ele estará sempre vivo na memória de seus familiares e

amigos.

Por isso, estamos manifestando voto de pesar aos familiares

do senhor ALCIDES COVA, e na oportunidade, seja dado conhecimento

público e seja expedido ofício a família enlutada.

Sala das Sessões, Laércio Ribeiro de Novaes,

 Em, 21 de agosto de 2.015.

 ALEXANDRE DONIZETE LOPES

Vereador/Autor